
 

         PATVIRTINTA 

                                              Marijampolės „Šaltinio“ progimnazijos 

                                                                     2021 m. kovo 4 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-10(1.3)                                                                     

 

MARIJAMPOLĖS „ŠALTINIO” PROGIMNAZIJA 

OLWEUS PATYČIŲ IR SMURTO PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

DRAUSMINIMO KOPĖTĖLĖS 

 
Atvejis aptariamas Progimnazijos taryboje, netinkamai besielgiančiam mokiniui siūloma keisti 

ugdymo įstaigą 

 

 

 
Kartojantis netinkamam mokinio elgesiui, kreipiamasi į tarnybas (Vaiko teisių apsaugos skyrių, 

Socialinės pagalbos centrą, savivaldybės administraciją) dėl pagalbos priemonių skyrimo ir 

galimų situacijos sprendimo būdų. 

 

 

 
Kartojantis patyčių atvejams, mokinio netinkamas elgesys aptariamas progimnazijos Vaiko 

gerovės komisijos posėdyje, dalyvaujant klasės auklėtojui, pačiam mokiniui, 

tėvams/globėjams/rūpintojams, švietimo pagalbos specialistams. Teikiami pasiūlymai dėl 

mokinio elgesio korekcijos, siūlomos progimnazijoje dirbančių specialistų (socialinio pedagogo, 

psichologo) konsultacijos. Informuojama, jog per dvi savaites nuo posėdžio nepakitus mokinio 

elgesiui, bus kreipiamasi į atitinkamas tarnybas, ieškant kitų sprendimo būdų. 

 

 

 
Progimnazijos socialinis pedagogas, esant mokinio vardu užpildytiems trims ir daugiau Patyčių 

atvejų registracijos žurnalo protokolams, kviečia mokinio tėvus/globėjus/rūpintojus atvykti į 

progimnaziją pokalbiui, dalyvaujant klasės auklėtojui, mokiniui, mokinio 

tėvams/globėjams/rūpintojams. Prevencinio pokalbio metu aptariamos priemonės, kokių bus 

imtasi, nepakitus mokinio elgesiui. 

 

 

 
Klasės auklėtojas, pasikartojus patyčių situacijai, kalbasi su mokiniu vienas ir/ar kartu su patyčias 

pastebėjusiu mokytoju/progimnazijos darbuotoju. Informuoja mokinį dėl jo netinkamo elgesio bei 

priemonių, kurių bus imtasi, jei mokinys ir toliau elgsis netinkamai. 

Įvykis fiksuojamas Patyčių registracijos žurnale. Esant mokinio vardu užfiksuotiems 2 patyčių 

atvejams, kuomet užpildomi protokolai, klasės auklėtojas telefonu informuoja mokinio 

tėvus/globėjus/rūpintojus apie netinkamą elgesį bei pakviečia juos atvykti į progimnaziją 

pokalbiui. 

 

 

 
Mokytojas ar progimnazijos darbuotojas, pastebėjęs patyčias, sustabdo besityčiojantį mokinį, 

įspėja žodžiu apie netinkamą jo elgesį, įvykį užfiksuoja Patyčių registracijos žurnale, informuoja 

klasės auklėtoją. 

 


